

WCZORAJ zebrała się w Warszawie Państwowa Komisja Wyborcza, która ogłosiła oficjalne wyniki wyborów do Sejmu i Senatu.

Przewodniczący PKW, prof. Alfons Klafkowski odczytał teksty obwieszczeń o wynikach głosowania i wynikach wyborów do Sejmu i Senatu. Jeszcze w ostatniej chwili, w trakcie odczytywania, jeden z członków komisji zauważył błąd rachunkowy, który wkradł się do projektu protokołu z wyborów do Sejmu. Po skorygowaniu danych wszyscy członkowie komisji podpisali protokół wyników

Posiedzenie Państwowej Komisji Wyborczej

głosowania i wyników wyborów posłów z krajowej listy wyborczej oraz teksty obwieszczeń PKW: O wynikach wyborów do Sejmu oraz O wynikach wyborów do Senatu.

Prof. Klafkowski złożył wszystkim członkom komisji i pracownikom jej sekretariatu serdeczne podziękowania za pracę włożoną w przygotowanie i przeprowadzenie pierwszej tury wyborów do Sejmu i Senatu. Posiedzenie kontynuowano, jako że przed Państwową Komisją Wyborczą, jak również przed większością komisji niższego szczebla, druga tura głosowania przewidziana na 18 czerwca.

POLSKA Agencja Prasowa otrzymała od Państwowej Komisji Wyborczej teksty obwieszczeń: O wynikach głosowania i wynikach wyborów do Sejmu oraz O wynikach głosowania i wynikach wyborów do Senatu. Oba te dokumenty liczą w sumie ponad 200 karłek maszynopisu. Oto — w telegraficznym skrócie — zawartość obwieszczeń.

W wyborach do Sejmu wybierano 460 posłów, w tym 405 posłów spośród 1682 kandydatów w 103 okręgach wyborczych oraz 35 posłów z krajowej listy wyborczej. Wybory przeprowadziły: Państwowa Komisja Wyborcza,

Wyniki wyborów

(w telegraficznym skrócie)

w okręgowych komisjach wyborczych i 23 383 komisje obwodowe. W skład komisji weszło 231 478 obywateli. W głosowaniu do głosowania było 27 362 313 osób.

W głosowaniu na posłów listy krajowej oddano 1 171 171 głosów ważnych. Dwaj kandydaci: **Mikołaj Kozakiewicz** i **Adam Zielński** otrzymali więcej niż połowę ważnych głosów i zostali wybrani do Sejmu. Pozostali kandydaci uzyskali od 38,76 proc. do 49,98 proc. ważnych głosów.

Inspekcją dane o dwóch osobach wybranych do Sejmu z listy krajowej, przypominamy że:

Mikołaj Kozakiewicz jest wiceprezesem NK ZSL, prof. pedagogii oświaty, PAN.

Adam Zielński jest prezesem Naczelnego Sądu Administracyjnego, prezesem Zrzeszenia Prawników Polskich, prof. nauk prawnych.

Najstarszy osiągnięcia mandatu z listy krajowej był **Kazimierz Oleśiak**, który zebrał 49,98 proc. głosów ważnych. Inni kandydaci, którzy zbliżyli się do granicy 50 proc. ważnych głosów to: **Elżbieta Łęcanowicz** (49,85 proc.), **Dominiak Jawiczak** (49,50 proc.), **Kazimierz Morawski** (49,45 proc.), **Henry Kawalerowicz** (49,29 proc.) i **Jan Kaczmarek** (49,11 proc.).

Z konstruktorów „okrągłego stołu” **Mieczysław F. Rakowski** zebrał 45,17 proc. ważnych głosów a **Czesław Kiszczyk** — 44,96 proc. Najmniej — 38,76 proc. zgromadził **Kazimierz Barcikowski**.

Państwowa Komisja Wyborcza stwierdziła, że w wyborach do Sejmu w okręgach wyborczych, w obrębie 282 mandatów nie dokonano wyboru posła. Do mandatów tych zostanie przeprowadzone 18 czerwca ponowne głosowanie. Tylko w jednym okręgu wyborczym — w **Debricy** — zostały obsadzone wszystkie mandaty. W pozostałych 107 okręgach odbędą się wybory ponowne. Ogółem w wyborach do Sejmu z listy krajowej i w okręgach wyborczych, wybrano 165 posłów.

Jeśli chodzi o Senat, to wybory przeprowadzono w 49 okręgach stanowiących obszar województw. Wybrano 100 senatorów spośród 555 kandydatów. W wyniku wyborów nie obsadzono 8 mandatów senatorów w 6 okręgach wyborczych, 18 czerwca ponownie głosowanie na senatorów przeprowadzone będzie w woj. leszczyńskim i pilskim gdzie pozostały do obsadzenia po dwa mandaty oraz w woj. bydgoskim, łódzkim, radomskim i śląskim, gdzie w wyniku pierwszej tury głosowania nie obsadzono po jednym mandacie.

Wyniki przedstawione przez PKW nie odbiegają zasadniczo od wyników wyborów w woj. lubelskim przedstawionych przez Wojewódzką Komisję Wyborczą, a publikowanych w środowisku Kurierze.

Posiedzenie Komisji Porozumiewawczej

Wyjście z pata

W czwartek, 8 czerwca br. odbyło się w gmachu Sejmu w Warszawie posiedzenie Komisji Porozumiewawczej, któremu przewodniczyli generał broni **Czesław Kiszczyk** i **Lech Wałęsa**.

Uczestniczyli: **Władysław OPZZ** zajęli również takie stanowisko.

Baka, Zbigniew Bujak, Zbigniew Cierpka, Stanisław Ciosek, Władysław Frasyniuk, Andrzej Gdula, Bronisław Geremek, Mieczysław Gil, Janusz Jarliński, Lech Kaczyński, Jacek Kuroń, Aleksander Kwaśniewski, Maciej Manicki, Tadeusz Mazowiecki, Adam Michnik, Józef Musiol, Józef Oleksy, Alojzy Pietrzyk, Janusz Reykowski, Ireneusz Sekuła, Andrzej Stelmachowski, Józef Słisz, Stanisław Sliwiński, Andrzej Wielowieyski, Władysław Witek oraz przedstawiciele Kościoła: ks. **Bronisław Dembowski** i ks. **Edward Sobieraj**.

Omówiono przebieg i rezultaty pierwszej tury wyborów do Sejmu i Senatu. Stwierdzono, iż w wyniku głosowania na listę krajową do Sejmu, pozostają nie obsadzone 33 mandaty, co zmienia uzgodnione przy „okrągłym stole” proporcje politycznego podziału miejsc w parlamencie oraz nie spełnia konstytucyjnego wymogu 460-osobowego składu Sejmu.

Strona solidarnościowo-opozycyjna potwierdziła wolę dotrzymania zawartych porozumień i realizacji ustaleń „okrągłego stołu” z poszanowaniem obowiązującego prawa. Strona koalicyjno-rządowa poinformowała o zamiarze zwrócenia się do Rady Państwa o stworzenie możliwości prawnych dla przeprowadzenia wyborów na wakujące 33 mandaty poselskie, w drugiej turze w dniu 18 czerwca br.

Strona solidarnościowo-opozycyjna oświadczyła, iż postanowienia w sprawie obsadzenia wakujących mandatów powinny być podjęte przez nowy Sejm. Oświadczyła zarazem, że rozumiejąc powagę sytuacji, która grozi załamaniem zawartych porozumień i procesu reform, postanowiła nie zgłaszać sprzeciwu wobec przedstawionej przez stronę koalicyjno-rządową propozycji. Przedstawiciele

temat
popołudnie

PODZIELAM opinię J. Onyszkiewicza o dwuistości pierwszej tury obecnych wyborów. Była ona także swoistym odreagowaniem. Wyniki odzwierciedlają dezaprobatę dla wielu niedobrych doświadczeń naszej przeszłości. Są reakcją na trudne warunki życia, na inflację, na mało odczuwalne społecznie wyniki reform gospodarczych i zbyt powolne tempo tych reform. Nie chcę dopełniać całego katalogu spraw, który był już wliczany.

Wyniki pierwszej tury są nadal szeroko przez ludzi komentowane. Mówi się o nich w zakładach pracy, podczas towarzyskich pogwarek i w rodzinnych domach. To całkiem zrozumiałe. Mamy przecież do czynienia z zupełnie nową sytuacją polityczną.

Wyniki pierwszej tury są nadal szeroko przez ludzi komentowane. Mówi się o nich w zakładach pracy, podczas towarzyskich pogwarek i w rodzinnych domach. To całkiem zrozumiałe. Mamy przecież do czynienia z zupełnie nową sytuacją polityczną.

Znam członków partii, którzy — aprobując wyniki X Plenum, popierając ideę „okrągłego stołu” i uzna-